
5621 Anm. til § 17: Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. 5622 

Til 19. Udgiften skyldes, at det paa Grund af Sygdom blandt Personalet og det 
forøgede Arbejde har været nødvendigt at antage yderligere Medhjælp ved Tilsynet. 
Forhøjelsen er med Finansministeriets Tilslutning opgjort saaledes: en Medhjælper i 10 
Maaneder å 400 Kr., 4000 Kr. samt Skrivehjælp 125 Kr. 

Til 20. Forøget Anvendelse af Konsulenterne medfører en Forhøjelse af disses 
Rejseudgifter med 800 Kr. Den resterende Merudgift skyldes Forhøjelsen af Honorarerne 
med 5 pCt. 

Til 21. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Honorarerne med 5 pCt. 

Til 22. Statens tekniske Lærerkursus er i Efteraaret 1938 flyttet fra de hidtil 
benyttede Lokaler i Det danske Kunstindustrimuseum til Lokaler i Det tekniske Selskabs 
Skole. Lejen er uforandret. Merudgiften hidrører fra, at der i Finansaaret er blevet betalt 
Varmebidrag to Steder, idet endelig Opgørelse for Varmeudgifter først er fremkommet 
fra Museet efter 1. Juni 1938. 

Til 23. Beløbet søges under Henvisning til Handelsministeriets Skrivelse af 27. 
Oktober 1938 til Folketingets Finansudvalg og sammes Skrivelse af 4. November s. A., 
Aktstykke Nr. 71. 

Til 24. Mindreudgiften skyldes, at en Inspektørstilling af 1. Grad og to Inspektør- 
stillinger af 2. Grad har været besat ved Konstitution, samt at en Sekretærstilling har 
været besat med en Aspirant. Fra den herved fremkomne Mindreudgift gaar dog Udgif- 
terne til den stedfundne Forhøjelse af Reguleringstillægget. 

Til 25. Jfr. ad 24. 

Til 26. Udgiften skyldes, at en Inspektør af 2. Grad har fungeret som Inspektør 
af 1. Grad og en Sekretær som Inspektør af 2. Grad, jfr. ad 24. 

Til 27. Merudgiften skyldes det ved den nye Sparekasselov foranledigede forøgede 
Arbejde i Sparekassetilsynet. 

|  Til 28. Merudgiften skyldes de ved den nye Sparekasselov foranledigede forøgede 
Udgifter, hovedsagelig til Telefon, Porto og Inventar. 

Til 29. Merudgiften skyldes væsentligt den stedfundne Forhøjelse af Regulerings- 
tillægget. 

Til 30. Mindreudgiften hidrører fra, at en Ingeniørassistentstilling og en Sekretær- 
stilling er besat med Aspiranter. 

Til 31. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Honorarerne med 5 pCt. 

Til 32. Beløbet søges under Hensyn til den stedfundne Forøgelse af Patent- 
kommissionens Arbejde, jfr. Handelsministeriets Skrivelse af 5. Januar 1939 til Folke- 
tingets Finansudvalg. 

Til 33. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Honorarerne med 5 pCt. 

Til 34. Mindreudgiften skyldes Udstedelse af et færre Antal Patenter end 
forudsat. 

Til 35. Merudgiften skyldes dels Oprettelsen af den paa Normeringslov for 1938홢 
39 opførte Ekspeditionssekretærstilling, dels den stedfundne Forhøjelse af Regulerings- 
tillægget. 

Til 36. Mindreudgiften hidrører fra, at en Sekretærstilling og 3 Kontoriststillinger 
er besat med Aspiranter. 


